RAIMUNDUS *Rigaldus*, vide infra RI-
GAUDUS.

RAIMUNDUS de *Salignas*, (forte *Sali-
gnac*) Decanus Parisiensis et Auditor sacri
Palatii Apostolici. Ejus sunt, *Casus libri V.
Decretalium* MSS. in Bibl. Lipsiensi Aca-
demiae Paulina. Vide Felleri Catal. p. 425.

RAIMUNDUS *Sebunda, Sebonde, Sabun-
de, Sebeide, Sant-Sebeide, et Sebon*, His-
panus, Artium, Medicinae et Theologiae
Doctor, Tolosae docuit circa a. 1436. An
Ex-Judaeis adnumerandus sit, disquirit,
et recte negat Wolfius Bibl. Hebr. III. p. 991.
Ejus habemus:

1. *Creaturarum sive de homine* librum,
quem alii *Theologiam naturalem* vocant.
Editio ejus antiqua exstat 4. sine anno et
loco, alia sine loco 1487. fol. Daventrien-
sem in folio memorat Whartonus. Porro
prodiit Argent. 1496. f. Paris. 1509. Lugd.
1540. 8. Venet. 1581. 8. Francof. 1631. 8.
Amstel. 1661.

Versio Gallica prodiit hoc titulo: *La
Theologie naturelle de D. Raym. Sebon mi-
se en Francois par Mad. Leonor Reyne de
France*, Paris 1551. 4. Illius libri non me-
minit Franc. Crucimanius, adfuit tamen
Lipsiae a. 1739 in auctione publica. Aliam
eiusdem anni memorat Maittaireius tomo III
Annal. pag. 600. hoc titulo: *La Theologiae
naturelle de Raymod second* (forte ex errore
typographi pro *Sebond*) *comprise en sept*

dialogues de la nature de l'homme, traduits de Latin en Francois par Jean Martin. Paris per Mich. Vascosanum. 4. Deinde quoque vertit Michaël Montanus, Paris. 1569. 1581. 8. id quod pater ipsi negotium imposuit, ut ipsum partim in timore Dei, partim quocumque in bonis literis exerceret, teste Crucimano p. 329. Idem Montanus Conatuum II. 42. *Apologeticou* hujus libri scripsit, quod editioni Rotomagensi 1603. et 1631. additum, Italice quoque versum a Marco Ginammi, Venet. 1633. Male de hoc opere judicant Mericus Casaubonus in libro Anglice scripto *de credulitate et incredulitate* p. 16. Jac. Thomasius in Praefationibus p. 77. et Theoph. Raynaudus in Theol. naturali Proleg. §. 86. Melius autem Comenius de uno necessario c. 6. p. 49.

* *Theologiae naturalis* eiusdem authoris praeter indicatas hic alia est editio in fol. Argentinae an. 1501. quam servat Biblioth. Civica Vindobonensis ut ex eius Catalogo l. 169. discimus. Vide Lambacheri adnot. in cod. catalogo.

(284 Versio Italica prodiit cur. F. A. Zaccaria in *Faenza* 1789. in 12. vol. 5. et in *Modena* 1823. 8. quamplurimum diffusa, ut lectu dignissima.

2. *Viola animae*, sive *de natura hominis*, prodiit Toleti 1594. 4. Colon. 1502. 4. Lug. 1568. 12. Hispanice vertit Antonius Ares, Taurinensis, ord. Min. Madr. 1617 4.

3. *Quaestiones disputatas* allegat Trithemius de script. Eccles. c. 765.

Plura de ipso dant Nic. Antonius Bibl. Hispana Vet. X. 3. n. 416. seqq. Whartonus Append. ad Caveum p. 86. Baelius in Dictionario, Val. Andreas in Catalogo clarorum Hispaniae scriptorum pag. 100. Crenius Animadv. Historico-Philol. t. IX p. 101.

RAIMUNDUS *de Tarraha*, aliis *Terraga* Ex Judaeus, Dominicanorum Ordini adscriptus a. 1370. sed tantum in speciem, ut Christianos falleret. Scripsit librum *de Daemonum invocatione*: alium, cujus initium fuit: *Utrum quilibet infidelis tam divinis, quam Apostolicis canonibus teneatur obedire: de secretis naturae, de Alchymia*, et alia, quae jussu Gregorii XI. a 1372. flammis sunt exusta. Haec ex tom. IV.

Bartolocci tradit Rev. Wolfius Bibl. Hebr. I. p. 1016. III. p. 389. Adde Fabricium supra t. IV. p. 575.

RAIMUNDUS *Turcus*, scriptor rerum Astensium, sec. XII sed quem frustra huc usque quaesivit Lud. Ant. Muratorius, prout iste testatur in praefatione ad Chronica Astensia, tom. XI S. R. Ital. p. 136.

* Memoriale Raymundi Turci quod tantis adeo votis efflagitavit cl. Muratorius jam tandem prodiit beneficio doctissimorum vir. qui MSS. Codicum Taurinens. indicem ediderunt. Vide vol. II. ad cod. 647. Absolvitur vero haec Historia anno 1491.

RAIMUNDUS *de Vineis*, vulgo *de Capua*, ab urbe scilicet patria, ex familia nobili *de Vineis*, ordini Praedicatorum in patria adscriptus, postea Prior apud Montepolitianum et in conventu Romano ad Mineravam, porro Regens studii Senensis, demum Provinciae Lombardiae superioris electus Prior et Praeses, obiit Noribergae a. 1399. Scripsit *Legendam B. Agnetis de Montepolitano, virginis, ord. Praedic.* quam Ambr. Taegius in suam Rerum ordinis Praedic. collectionem intulit lib. 3. Dist. 8. fol. 446. ex iis desumerunt Acta SS. tom. II. Aprilis p. 792. *Legendam B. Catharinae Senensis*, Colon. 1553. fol. apud Surium d. 29. April. Antoninum Summae t. III. p. 692. et in Actis Sanctorum tom. III. Aprilis p. 853. Italica versio Barduceii Cangiiani praemissa est Operibus S. Catharinae, quae tomis V. prodierunt. Senis 1707. 1713. seqq. 4. (285 Italica versio in Senensi edit. 1707. est Can. Bernard. Pecci. Antiquior versio Italica prodiit *Firenze in S. Jac. di Ripoli* 1477. in 4. ab illa Mediolani per Jo. Ant. de bonate 1489. 4. cusa, prorsus diversa. Fr. Ambr. Politi Catharinus in *Siena* 1524. 4. et in *Venezia* 1562. et suam vulgavit.) *Tractatum super Magnificat, Officium pro festo visitationis B. Virginis, Tractatum pro reformatione conservanda*, Rom. 1580. Tolosae 1605. 12. Fontana inter ordinationes Capitulum generalium inseruit p. 550. *Epistolas Encyclicas ex Capitulis generalibus scriptas, Acta legationum pro summis Pontificibus Gregorio XI. Urbano VI. et Bonifacio IX. tum et pro Florentinis, Testi-*